
 
                                                                                                                            

 
Referat af ordinært møde i 

Menighedsrådet for Hørsholm Sogn 
 
Deltagere:  
Læge deltagere: Jens Ring, formand (JR); Klaus Thiesen, næstformand og kirkeværge (KTh); Jørn Chjeffer 
Rasmussen kasserer (JCR); Lars Pedersen, kontaktperson (LP); Karsten Aakerlund (KAa); Anelise 
Castenskiold (AC); Ulla Hornstrup-Christensen (UH-C), Jørgen Jørgensen (JJ); Marianne Møller (MM); 
Mette Olufsen (MO); Sigrid Pedersen (SP); Britt Vinderslev (BV); Edel Vinding Søndergaard (EVS); Kenneth 
Tejdell (KeTe). 
 
Gejstlige deltagere:  Andres Thom (ATHO), kbf. Sognepræst (AT); Le Klint, sognepræst (LEKL); Nina 
Raunkjær, sognepræst (NRA); Kristian von Späth (KVS). 
 
Suppleanter: Birgitte Hammershøi (BHø) og Bente Lindhard (BL) 
 
Personalerepræsentant: Peter Hougaard 
 
Sekretær: Kordegn Anne-Sofie Storvad 
 
 

Tirsdag den 21. februar 2023 kl. 17 
 

Afbud: Andreas Thom (ATHO), Kristian von Späth (KVS)    
 
Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden 
 

Godkendt med tilføjelse af referat af møde i Aktivitetsudvalget 19. januar til pkt. 2; pkt. 4 
blev taget som pkt. 1A. 
 
Beslutningspunkter 
 
Pkt. 1A Orientering om Kommunikationsindsatsen i Hørsholm Kirke med fokus på Facebook v. 

kommunikationsmedarbejder Anne Sofie Coles.  

 
Anne Sofie Coles oplyste, at Hørsholm kirke har 8 forskellige kommunikationskanaler, se 
slide 2. Hovedopgaven er modtagerorienteret kommunikation. Hun fremhævede at 
Hørsholm Kirkes Facebook side er meget velfungerende med 1781 følgere, hvilket er 
mange i forhold til andre kirker. Rungsted: 886, Kokkedal: 171. 
Vedlagt Anne Sofie Coles slides. 
 
 
Pkt. 2 Indstillinger fra udvalg: 

o Personaleudvalg/Ad hoc-udvalg vedr. eventuel ansættelse af Daglig Leder 
 

MM fremlagde Ad hoc-udvalgets overvejelser ang. ansættelse af daglig leder og 
konkluderede, at der foreløbig skal findes en ny kontaktperson og ventes med nye tiltag, 
så kirketjenerne kan få ro til deres arbejde efter turbulent periode. Evt. invitere en daglig 
leder fra anden kirke, som fortæller om sit arbejde til et menighedsrådsmøde. 



 
Udvalget foreslog, at de vælger cases fra Det Gode Samvirke, som der efterfølgende 
arbejdes med på personale/menighedsrådsdag.  
Vedlagt MM’s indlæg. 
 
Personaleudvalget arbejder på en tidsbegrænset ansættelse af Anne Sofie Coles som 3. 
kirketjenere. Evt. til Hørsholm Kirke åbner igen. Det undrede menighedsrådet, at der skal 
være ekstern rengøring, hvis der ansættes ekstra kirketjener. Personaleudvalget vender 
tilbage med løsningsforslag.  
 

o Aktivitetsudvalget, møde 19. januar 
 

Stor applaus til udvalget for opfindsomhed! Der er lagt program for foråret 2023 og ideer til 
efteråret 2023. 
Under pkt. 10 pegede JCR på muligheder for supplerende budgetmidler i kraft af faldet i 
energipriser. 
 

o Bekræftelse af formandens godkendelse af fredsandagt den 24. februar, årsdagen 
for det russiske overfald på Ukraine. 

 

Bekræftet 
 
Pkt. 3 Program for drøftelser af cases fra Det Gode Samvirke 
 

Kapitlerne drøftes i rækkefølge på møderne fra marts til august og en dag, hvor personale  
og menighedsråd mødes, jfr. pkt. 2. 
 
 
Orienteringspunkter 
 
Pkt. 5 Siden sidst 
 
Pkt. 6 Meddelelser fra formanden 

o Inspirationskursus 27.-28. januar 
o Debat-, inspirations- og netværksmøde med Landsforeningen bestyrelse, se 

vedhæftet e-mail 

 
JR opfordrede flere til at melde sig til næste inspirationskursus. Det havde være meget 
inspirerende og med gode foredrag. 
 
 
Pkt. 7 Meddelelser fra præsterne  
 

NRA glædede sig over alle de nye tiltag i forbindelse med kommende aktiviteter, 
renovering af kirken og jubilæumsåret. 
Præsterne føler sig arbejdsmæssigt presset pga. mange bisættelser og begravelser. Når 
KVS stopper til maj ansættes foreløbig ikke ny præst i hans stilling. 25 % præstestillingen, 
som har været tilknyttet Hørsholm Kirke er blevet fjernet. Hverken præster eller 
menighedsrådet er blevet informeret om dette af provsten. 
  
Pkt. 8 Meddelelser fra kontaktpersonen 
 

LP er i lønforhandling med Anne Sofie Coles ang. tidsbegrænset kirketjenerstilling. 
 
Pkt. 9 Meddelelser fra andre medlemmer 



 

PH opfordrede personaleudvalget til hurtig procedure ang. ansættelse af 3. kirketjener. 
PH har sammen med fire sangere fra kirkens kor og Cille Buch (korleder 
Provstisamarbejdet) som solist opført Holger Lissners Spillemandsmesse med 
Spillemandskvintet i Fløng Kirke.  
 
KTh og SP kom med tre forslag til menighedsrådsudflugt i maj: 
 

1. Se Gobelinerne på Christiansborg Slot med efterfølgende middag. 
2. Rundvisning i Vor Frue Kirke med efterfølgende middag. 
3. Besøge Hvidovre Kirke (middelalderkirke) med efterfølgende middag i havnen og 

besøg på Cirkusmuseet. 
 
Det besluttes på næste menighedsrådsmøde, hvor turen går hen. 
 
 
Pkt. 10 Budget og Regnskab 

o Tilbagemelding fra møde med PU, formænd, kasserere og regnskabsførere, 7. 
februar, dagsorden vedhæftet 

 
Mødepapirer rundsendt den 16. februar . 
 

o Regnskab 2022 
 
Overskud på 85.000 kr. som skyldes, at den fælles kordegnefunktion mellem de tre sogne er 
blevet reguleret og har givet en øget indtægt. Desuden er der tildelt en ekstra million kr. pga. af de 
stigende energipriser.  
Til næste menighedsrådsmøde præsenteres Regnskab 2022.  
 

o Budget 2023 
 
Der lægges ca. 50.000 kr. til foredrag og koncerter fra august. 
 

o Forberedesle af budget 2024 
 

Der henvistes til orientering ved Randi Bjørk, se papirer rundsendt den 16. februar. 
 
Pkt. 11 Kirken 
o Indre istandsættelse, jfr. Vedhæftede referat af byggemøde 4:  

• Bænk, farvevalg 
 

Jubilæumsudvalget redegjorde for sine indstillinger: bænk modelleret efter bænk på 
pulpiturer; farver på grundlag af Nationalmuseets undersøgelser : Vægge sandstensfarve, 
træværk perlegråt, søjler og alter marmoreret. 
 

• Status for input fra Nationalmuseet 
 

Intet nyt. 
• Belysning 

 

Arkitekterne er kommet med forslag, som vises til næste menighedsrådsmøde. 
 
 
Pkt. 12 Sognegården og præsteboliger m.v. 
 

Sognegårdens utætte tag bliver undersøgt inden for de næste 14 dage.  



 
Halvdelen af taget på på præsteboligen på Tjørnevej skal skiftes. Der er ved at blive 
indhentet tilbud til reparation. Taget bliver lavet i løbet af sommeren. 
 
 
Pkt. 13 Eventuelt 
 

Tilbuddet om at overtage et maleri af Hørsholm kirke, modtaget fra  
Christian Foldager Pingel blev accepteret, såfremt det er en gave. 
 
 
Pkt. 14 Godkendelse/underskrivelse af beslutningsprotokol fra dagens møde 
 
Næste møde: 29. marts 2023 

 


